
 
 

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Pagina 1 di 2 

 

 
Istituto Comprensivo  

“Carinola –Falciano del Massico” 

Corso Umberto I, n°45 -81030 Carinola (CE) 

Tel: 0823-939063; fax:0823-939542; Codice Fiscale: 95014250617 

Sito web: www.iccarinolafalciano.edu.it 

       e-mail:ceic88700p@istruzione.it 

 

PROGRAMMA NAZIONALE 2021-2027 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione 

A4. A – Sottoazione ESO4.6. A4. A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

PN Scuola 21-27, fondo FSE+ Progetto: ESO4.6. A4. A-FSEPN-CA-2024-282 

                           Titolo Progetto: “SUMMER AT SCHOOL”. CUP:H64D24001120007 

 
DECRETO DI ASSEGNAZIONE INCARICO PERSONALE DI SUPPORTO OPERATIVO – 

COLLABORATORE SCOLASTICO GIUSEPPE TOMMASINO.  

PROGETTO ESO4.6. A4. A-FSEPN-CA-2024-282 

    Titolo Progetto: “SUMMER AT SCHOOL”. CUP:H64D24001120007, 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

 Visto il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche; 

 Visto il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto, con delibera n. 

52 del 09.02.2024; 

 Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

 Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

 Visto il D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante “Codice di Comportamento dei Dipendenti del MI”, il quale, in 

ottemperanza a quanto previsto dall'art. 54 del D. Lgs. n. 165/2001, così come sostituito dall'art. 1, comma 44 

della L. 190/2012 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella 

pubblica Amministrazione”, integra e specifica il Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici di cui al 

D.P.R. n. 62/2013; 

 Visto il D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

 Vista la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 Vista la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

 Visto il P.T.O.F; 

 Visto il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 18/01/2024 e il Contratto Collettivo 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0006711/U del 29/10/2024 14:42:42

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0006711/U del 29/10/2024 14:42
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

http://www.iccarinolafalciano.edu.it/
mailto:ceic88700p@istruzione.it


 
 

(*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

Pagina 2 di 2 

Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 Visto l’articolo 53 del D.lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 

conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 

previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 

 Visto l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 Vista la nota Prot. n° AOOGABMI 83244 del 12-06-2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

 Visto il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0004221/U del 01/07/2024 - ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-

282 Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+). 

 Visto il Decreto Prot. n. 0004222/U del 01/07/2024 con cui il Dirigente Scolastico di questa Istituzione                                   

Scolastica ha assunto l’incarico di RUP con riferimento alle attività di cui trattasi; 

 Ritenuto per quanto sopra riportato di poter procedere con l’individuazione di professionalità interne; 

 Visti i Regolamenti (UE) n.1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, i l Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/20 13 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 Vista la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del PTOF; 

 Visto che gli OO CC si sono espressi sui criteri di selezione del personale da impiegare nell’ambito dei  

progetti di cui al Piano Estate. Titolo progetto: “Summer at School” - Codice identificativo  

Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-282;  

 Vista la determina dirigenziale Prot. 0006168/U del 11/10/2024, per l'affidamento degli incarichi, rivolti al 

personale interno (Personale di supporto operativo e  amministrativo). Programma Nazionale “Scuola e 

Competenze” 2021-2027 - Avviso pubblico MIM  prot. n. 59369 del 19/04/2024 (DM. n. 72 dell’11/04/2024) – 

Piano Estate;. 

 Visto il Bando/Avviso per il reclutamento del “Personale di supporto amministrativo e operativo - Collaboratori 

scolastici e assistenti amministrativi”: ESO4.6. A4. A-FSEPN-CA-2024-282  (Prot. n. 0006170/U del 

11/10/2024),  

  Considerati i criteri di selezione esplicitati nel citato Avviso/Bando; 

 Tenuto conto del Verbale della Commissione esaminatrice di comparazione delle candidature per le Figure di 

supporto operativo ATA  (collaboratori scolastici)  e supporto amministrativo (Assistenti amministrativi) prot. n.  

       0006556/U del 24/10/2024 ;       

  Considerata la graduatoria definitiva Figure interne Personale di supporto operativo e amministrativo: progetto:    

 ESO4.6. A4. A-FSEPN-CA-2024-282; 

 Accertata la disponibilità ad accettare l'incarico;   

 

DECRETA 

l'attribuzione dell'incarico di Collaboratore scolastico per il progetto ESO4.6. A4. A-FSEPN-CA-2024-282, 

Titolo Progetto: “SUMMER AT SCHOOL”. CUP:H64D24001120007, al Sig. Tommasino Giuseppe. 

  
 

  Il Dirigente Scolastico 

        Prof.ssa Giuseppina Zannini (*) 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0006711/U del 29/10/2024 14:42:42

VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0006711/U del 29/10/2024 14:42
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


		2024-10-29T14:43:29+0100
	GIUSEPPINA ZANNINI




